
 1

 
POLITECNICO DI  BARI 

DIREZIONE DIDATTICA , RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Settore  Segreterie Studenti 

 
D. R. n. 278 

 
IL RETTORE 

 
 
 
VISTA  la legge n. 537 del 24.12.1993   
 
 
VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari; 

 
 

VISTO  il D.P.C.M. del 13.04.1994 e successive modificazioni 
 
 
VISTO   Il Regolamento Tasse del Politecnico di Bari 
 
 
VISTA  la delibera del CdA del Politecnico di Bari del 11/11/2011 
 
 
VISTO  il D.R. n. 268 del 29.06.2012 
 
 
VISTA la richiesta inoltrata dall’associazione studentesca Azione Universitaria Politecnico con cui 

si richiede di prorogare la data di scadenza per il pagamento della Seconda Rata (T2) 
relativa all’Anno Accademico 2011/2012 dal 30.07.2012 al 30.09.2012  

 
VISTA la richiesta inoltrata dall’associazione studentesca Azione Universitaria Politecnico con cui 

si richiede di dare comunicazione ufficiale a tutti gli studenti tramite gli indirizzi di 
posta@studenti.poliba.it 

 
 
VISTA la richiesta inoltrata dall’associazione studentesca “Studenti Democratici Associazione 

studentesca del Politecnico di Bari” con cui si richiede di prorogare la data di scadenza per 
il pagamento della Seconda Rata (T2) relativa all’Anno Accademico 2011/2012 dal 
30.07.2012 al 30.09.2012 

 
 
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di determinare la data di scadenza  per il pagamento dei contributi 

(T2) dovuti dagli studenti del Politecnico di Bari per l’anno accademico 2011/12  
 
 
CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di determinare, a seguito dell’approvazione del nuovo Regolamento 

Tasse del Politecnico di Bari, la data di scadenza per la Prima, Seconda e Terza Rata delle 
tasse e contributi dovuti dagli studenti del Politecnico di Bari per gli a.a. 2012/13 e 
successivi 

 
 



 2

 
 
 
CONSIDERATO il particolare momento di crisi economica nazionale, in base al quale si ritiene opportuno 

concedere agli studenti un lasso di tempo maggiore al fine di effettuare il pagamento di 
quanto dovuto al Politecnico di Bari 

 
SENTITO Il Direttore Generale 

 
DECRETA 

 
 

1. La data di scadenza per la Seconda Rata (T2) relativa all’anno accademico 2011/12 è prorogata al 
30.09.2012 

2. Le date di scadenza per le tasse e contributi dovuti dagli studenti del Politecnico di Bari  per 
l’a.a.2012/2013 e gli anni accademici successivi sono determinate come di seguito riportato: 
- Scadenza Prima Rata: 30 Novembre di ogni Anno Accademico 
- Scadenza Seconda Rata: 30 Giugno di ogni Anno Accademico 
- Scadenza Terza Rata: 30 Settembre di ogni anno accademico 

3. L’immediata pubblicazione sul sito web del Politecnico di Bari del presente Decreto. 
 
 
 
Bari, 05.07.2012 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. Ing. Nicola COSTANTINO 
 
 
•  ALLA RACCOLTA 
•  ALLA DIREZIONE DIDATTICA,RICERCA  
 E  RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 


